
UCHWAŁA NR XVI/107/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KUŹNI RACIBORSKIEJ 

z dnia 22 maja 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty targowej na terenie Gminy Kuźnia Raciborska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 1465 z późn.zm.), art.15, art. 19 pkt 1 lit. a, pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 70 z późn.zm.), art. 47 § 4a 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2025r. poz. 111 z późn. zm.) oraz 
obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 25 lipca 2024 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłatach lokalnych na 2025 r. (MP z 2024 r., poz. 716) 

Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Wprowadza się na terenie Gminy Kuźnia Raciborska opłatę targową. 

2. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek 
organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach 
w wysokości: 

1) sprzedaż z ręki, koszyka  10,00 zł, 

2) sprzedaży z samochodu osobowego 25,00 zł, 

3) sprzedaży z samochodu dostawczego 30,00 zł, 

4) sprzedaży z samochodu ciężarowego 30,00 zł, 

5) sprzedaży z przyczepy samochodu osobowego 30,00 zł, 

6) sprzedaży z przyczepy campingowej 35,00 zł, 

7) sprzedaż na małym straganie, stole (do 2,5 m długości) 30,00 zł, 

8) sprzedaż na straganie, stole (powyżej 2,5 m długości) 40,00 zł, 

9)  sprzedaży z małego namiotu – do 4 m2  zajmowanej powierzchni 35,00 zł, 

10) sprzedaży z dużego namiotu – powyżej 4 m2   zajmowanej powierzchni 40,00 zł, 

11) sprzedaż z ziemi do 2 m2  20,00 zł, 

12) sprzedaż z ziemi powyżej 2 m2  30,00 zł”; 

§ 2.  

1. Zarządza się na terenie Gminy Kuźnia Raciborska pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Inkasentami opłaty targowej wyznacza się: 

a) na terenie miejscowości Kuźnia Raciborska – Panią Wandę Napiórkowską, Panią Kornelię Górecki, 

b) na terenie sołectw  Gminy Kuźnia Raciborska:  Budziska – Monika Tomala,  Jankowice – Norbert Gacka,  
Ruda – Przemysław Hawro,  Ruda Kozielska – Zuzanna Hajduk,  Rudy – Tomasz Sokołowski,  Siedliska – 
Rafał Krauze,  Turze – Gerard Depta, 

c) na terenie Gminy Kuźnia Raciborska - Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kuźni 
Raciborskiej. 

3. Ustala się wysokość wynagrodzenia za inkaso w wysokości 20% od skasowanej kwoty. 

Id: 0B4701A3-3BEF-4E84-8AA4-DA272F60D9D4. Podpisany Strona 1



§ 3.  

1. Dowodem wniesienia opłaty targowej jest pokwitowanie wydane przez inkasenta. 

2. Inkasent przy pobieraniu opłaty targowej zobowiązany jest do wydania osobie dokonującej sprzedaży 
pisemnego pokwitowania z bieżącą datą na blankietach ostemplowanych okrągłą pieczęcią Urzędu Miejskiego 
w Kuźni Raciborskiej. 

§ 4.  

Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

§ 5.  

Wyznacza się termin płatności opłaty targowej dla inkasentów do trzeciego dnia włącznie następującego po 
dniu, w którym pobrali opłatę targową. 

§ 6.  

Zwalnia się od opłaty targowej sprzedaż na targowiskach produktów spożywczych własnej produkcji lub 
pochodzących z gospodarstwa rolnego w ilości do dwóch koszy. 

§ 7.  

Traci moc uchwała Nr LIII/413/2022 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 6 października 2022 r. 
w sprawie opłaty targowej na terenie Gminy Kuźnia Raciborska (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2022 r. poz. 6483). 

§ 8.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kuźnia Raciborska. 

  

§ 9.  

Uchwała podlega rozplakatowaniu na tablicach ogłoszeń we wszystkich sołectwach na terenie Gminy 
Kuźnia Raciborska i na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Kuźni Raciborskiej. 

§ 10.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kuźni 

Raciborskiej 
 
 

Tomasz Sokołowski 

 

Id: 0B4701A3-3BEF-4E84-8AA4-DA272F60D9D4. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVI/107/2025 RADY MIEJSKIEJ W KUŹNI RACIBORSKIEJ z dnia 22 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2
	pkt 7 w § 1 ust. 2
	pkt 8 w § 1 ust. 2
	pkt 9 w § 1 ust. 2
	pkt 10 w § 1 ust. 2
	pkt 11 w § 1 ust. 2
	pkt 12 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2
	lit. c w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


